
 

Příloha z webu 
 
 
 
 
 
 



 

OBHÁJILI JSME TITUL EKOŠKOLA 
2009, 2011, 2013 

 

telefonní čísla ZŠ a MŠ Domamil:  

  2. stupeň, ředitelna: 564 034 711,               1. stupeň: 564 034 561,  

  jídelna: 564 034 131,                                    MŠ: 606415727  

nový email:     zsdomamil@seznam.cz,   

Organizace školního roku 2014/2015  

Významná historická výročí výročí  2014 - 2018 v rezortu školství  

  JSME   EKOŠKOLA   

V současnosti pracujeme na projektech:  

UKÁZKOVÁ  PŘÍRODNÍ ZAHRADA   

Environmentální aktivity ZŠ a MŠ DOMAMIL  

Individuální a speciální péče v Základní a Mateřské škole Domamil"  

 jsme partnerem v projektu financovaném EU: "Informační centra digitálního vzdělávání "  

 

 



 

Pracovali jsme projektech  

 

   

Podali jsme další  projekt, na jehož vyhodnocení  ještě čekáme  

v rámci Fondu Vysočiny s projektem "Podpora polytechnické výchovy v mateřských a 
základních školách v Kraji Vysočina" (dotace do 50 tisíc Kč)  

Podáváme žádost v rámci výzvy č. 57 MŠMT (červenec 2015)  

 Podané projekty:  

ve spolupráci s NIDV -  

"Informační centra digitálního vzdělávání" zvaný též  ''Pedagog 21.st.“, ( září 2014 
červenec 2015. (100% dotace ve výši 323 520,18 Kč).  

v rámci výzvy MŠMT - "Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 

2015", z tohoto programu jsme si mohli zakoupit výukový program Brepta (dotace 3 400 Kč).  

Fond Vysočiny s projektem „Informační a komunikační technologie 2015“ Nové stránky 2015 

(webové stránky).  

(dotace 8 400 Kč, spoluúčast 12 654 Kč)  

v rámci výzvy MŠMT žádost o neinvestiční dotační program „Podpora zabezpečení škol a 
školských zařízení“ (60 tisíc) nám nevyšla  

Škola Domamil - výzva 56, reg. č.: CZ.1.07/1.1.00/56.1171 V jejím rámci vycestují naši žáci 
(12) a 2 + 3 učitelé na studijní pobyty do Anglie a zakoupíme knihy do našich školních 
knihoven (červenec - prosinec 2015) (100% dotace 442 499 Kč)  

FV00864.0040   Environmentální aktivity ZŠ a MŠ Domamil (2014 - 2015)  50 tisíc Kč + 16 900 Kč 

spoluúčast  

FV00878.0146   Domamilské hry (2014 -2015)  30 820 Kč ( FV 12 328,- Kč, spoluúčast 
18 492 Kč)   

 

                                                          



 

Jsme zapojení do soutěžení v rámci RECYKLOHRANÍ,  do soutěže 
ELEKTROWIN nazvanou "UKLIĎME SI SVĚT" a delší 
čas  třídíme  s  EKOLAMP  

 

 

Naši žáci čerpají výhody z:   

Pravidelně přispíváme do Fondu SIDUS, ŽIVOT DĚTEM, PÍŠŤALKA  a CHRPA.  

součástí  Základní školy Domamil je i Mateřská škola www.skolkadomamil.webnode.cz  

 

Nejnovější informace pro vycházející žáky najdete na www.infoabsolvent.cz 
Seznamte se se stránkami Linky důvěry STŘED www.stred.info/linka-duvery  
zajímavé odkazy http://www.skoladomamil.cz/druhy-stupen-zs/uzitecne-odkazy  

BANNER http://www.podporteskolu.cz/  

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

Víkendový pobyt v Kdousově 
Díky realizovanému projektu s názvem "Individuální a 
speciální péče v Základní a Mateřské škole Domamil" se 
mohli žáci naší školy opět zúčastnit víkendového 
pobytu. Tentokrát jsme zvolili turistickou základnu v 
malebné vesničce Kdousov.Pobyt byl určen pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami.Účastnilo se ho 
patnáct žáků prvního stupně a tři pedagogové.V rámci 
reedukace vývojových poruch učení a logopedické 
intervence jsme u kždého dítěte rozvíjeli, zdokonalovali  
a upevňovali potřebné schopnosti a dovednosti. Pro 
zpestření činnosti byly zahrnuty do programu i 
vycházky po okolí, hry v přírodě, soutěže. Nechybělo 
ani podzimní tvoření.Navštívili jsme také zdejší kostel, 
jehož velikost a půvab nás doslova uchvátily. Stravování 
zajistila restaurace Maják z Budkova a bylo vynikající !!  
 

 

 
22. 9. 2014 n.smetanova 

Nicholas Winton – Síla lidskosti 
Dne 25.9. 2014 se naše škola zúčastnila v Moravských Budějovicích projekce filmu 
„Nicholas Winton – Síla lidskosti“. Dokument Síla lidskosti natočil slovenský režisér Matej 
Mináč a vypráví o obrovském srdci a odvaze Nicholase Wintona, který zachránil z tehdejšího 
Československa 669 židovských dětí odvezením do Velké Británie a tím je zachránil před 
jistou smrtí v podobě začátku druhé světové války. Dnes známe kolem 270 zachráněných dětí 
z Wintonova seznamu, kteří žijí na celém světě.  



 

                Film jako jediný z českých filmů je nositelem prestižní světové ceny „ International 
Emmy Award“, což je obdoba Oscara v oblasti dokumentárních filmů.  
                Po shlédnutí filmu následovala beseda s dramaturgem a vedoucím projektu panem 
Zdeňkem Tulisem. 

                       29. 9. 2014 b.bulickova 

Víkendová škola hrou 
Rok se s rokem sešel a my jsme znovu 
vyrazili do příjemného prostředí Havlišova 
mlýna. Víkendový pobyt realizovaný 
v rámci projektu „Individuální a speciální péče v Základní a Mateřské škole Domamil" se 
uskutečnil 19. až 21. září. Akce byla určena patnácti žákům 2. stupně se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Žáky doprovázeli tři pedagogové.  
Páteční večer jsme zahájili rozdělením do skupin - děti si zvolily název, a poté už následovala 
hra zaměřená na mluvní pohotovost - rozvoj aktivní a pasivní slovní zásoby.  Sobota se 
uvedla sluncem, bylo třeba této přízně využít. Dopoledne jsme ještě strávili v pohodlí 
společenské místnosti při hře orientované na spolupráci ve skupině a rozvoj koncentrace.  Po 
výborném obědě (zajímavostí bylo, že kuchař pocházel z Palestiny) jsme vyrazili na hřiště. 
Úspěch slavily hry zaměřené na tělesnou koordinaci, rovnováhu a nezbytnou spolupráci ve 
skupině. Večer jsme se věnovali upevňování gramatických pravidel mateřského jazyka – jak 
jinak než hrou.  
Večer jsme zakončili vyhodnocením práce ve skupinách. Jelikož všichni pracovali 
s nadšením, byli odměněni zmrzlinovým pohárem.  
V neděli jsme akci zakončili měřením schopností v deskových hrách a porovnáním fyzických 
sil.  

     6. 10. 2014 z.repa 

Drakiáda 
S podzimem přichází také tradiční zábava našich dětí-pouštění draků. 
Družina uspořádala DRAKIÁDU. 24 dětí se v úterý 7. 10. vydalo s p. uč. 
Ferdanovou a s p. uč. Šplíchalem  na okraj  Domamile, kde se po chvilce 
obloha zaplnila "hejnem" draků. Po obloze létali tradiční draci, ale i zcela netradiční- např. ve 
tvaru letadla, nebo v barvách fotbalového klubu FC Barcelona. Taktéž velikost se měnila, 
protože někteří draci dosahovali délky až 3 metrů. Vítr solidně foukal a proto můžeme říci, že 
se nám pouštění draků vydařilo.  

            8. 10. 2014 p.splichal 

První školní den-září 2014  

 
Čas prázdnin vypršel, jako když mávnete kouzelným proutkem. Do naší první třídy 
nastoupilo        7 dětí - 3 chlapci a 4 dívky. I letošní rok se konalo slavnostní pasování na 
"prvňáčka" v domamilské sokolovně. Prvňáčky, jejich rodiče, žáky i učitele přivítala paní 



 

ředitelka Hana Tichá a pan starosta Radek Menčík. Prvňáčci odcházeli první den ze školy s 
úsměvem a s radostí si odnášeli dárečky a školní pomůcky.  
Věříme, že jim úsměv vydrží i po celý školní rok a přejeme jim ve škole i v životě mnoho 
úspěchů.  
                         13. 10. 2014 l.klimesova 

Čtení prvňáčkům 2014/2015 

 
Dne 18. září 2014 prvňáčci poprvé navštívili knihovnu, kde nás čekala paní knihovnice Marie 
Šabatková. Ta nás mile přivítala a ukázala dětem, které knížky jsou určené právě jim. Na 
závěr nám přečetla pohádku " O ČERVENÉ KARKULCE".  
Vytvoření si kladného vztahu ke knihám a čtenému slovu je pro děti velice důležité. 
Pravidelná návštěva knihovny je jedním z kroků, jak si tento vztah vybudovat.  
Těšíme se na další návštěvu za měsíc!   

 13. 10. 2014 l.klimesova 

První měsíc ve škole 

 
 

Ještě teď mají žáci a jejich rodiče v živé paměti první školní den a měsíc září už je za námi.  
Začínají být vidět první výsledky školní práce. Děti se učí básničky, dramatizují pohádky, 
hrají hry a soutěží, umí číst a psát některá písmenka, slova i věty.  
Počítáme předměty, stavíme stavby z kostek, učíme se psát číslice, porovnávat čísla.  
V prvouce jsme se seznámili se školou, upozornili na riziková místa a situace, snažíme se 
udržovat pořádek ve škole i mimo ni a začali jsme se zabývat podzimem.  

13. 10. 2014 l.klimesova 

Košík plný rozumu 

 
 

Žáci 2. stupně se letos zapojili poprvé do národního turnaje ve hře "Košík plný rozumu", která 
je organizována pod záštitou Ministerstva zemědělství ČR. Jedná se o deskovou hru, jejíž 
cílem je naučit se orientovat ve světě potravin a osvojit si zásady jejich zdravé konzumace. 
Hráči vedle bodů a bonusů sbírají během hry cenné informace o tom, co jejich organismu 
prospívá a co jej naopak zatěžuje. Absolutní výherci z každého ročníku postupují do 
krajského kola turnaje, který se uskuteční ve čtvrtek 6. listopadu v Jihlavě.  



 

Naši školu zde budou reprezentovat: Andrea Pravcová za 6. třídu, Kateřina Švecová za 7. 
třídu a Romana Špačková za 8. třídu. Nám ostatním tedy nezbývá nic jiného, než jim držet 
pěsti, aby se jejich znalosti zúročily ve vítězství.  

       14. 10. 2014 j.dvorakova 

 
Dějepisná soutěž Bible a my 17. říjen 2014 
 

 
Dnes  si zasoutěžili v dějepisných vědomostech týkajících se znalostí Bible žáci 3. - 9. 
ročníku. Svými znalostmi i kázní  mile překvapili paní Markétu Matlochovou z FATYM, 
která k nám opět zavítala (jako všechny předešlé ročníky).  
Vítězi jednotlivých kategorií, v případě zájmu, postupují do krajského kola ve Znojmě a jsou 
to:  
za 3. - 5.ročník  
Simona Kružíková,Hana Svobodová, Nela Bajerová a Jana Špačková  
za 6. - 7. ročník   
Adéla Lojdová, Sára Bajerová, Michal Šmahel  
za 8. - 9. ročník  
Romana Špačková, Marie Svobodová, Leona Pléhová.  
Gratulujeme.  
                 17. 10. 2014 h.ticha 

 
Doporučení ŘŠ k pravidlům bezpečnosti a 
kontrolovaného pohybu osob ve školních budovách 
 
V souvislosti s tragickými událostmi na střední škole ve Žďáře nad Sázavou vydává ředitelka 
školy toto doporučení pedagogům a  žákům:  
1.       Neprodleně prověřit a zkontrolovat systém uzavírání vstupů do budov škol a 
dodržování pravidel bezpečného a kontrolovaného pohybu osob přes vstup při příchodu a 
odchodu žáků včetně dozorů zaměstnanců, s cílem identifikovat cizí 
osoby.                                                                           
2.       Dodržovat principy bezpečného školního prostředí a jednání v krizové situaci a 
vhodnou formou informovat rodiče a zřizovatele o způsobu zajištění bezpečnosti v organizaci 
(na webové stránce školy).  
3.       Třídní učitelé připomenou  žákům principy bezpečného školního prostředí  
-          jednání při vstupu do školy a opouštění školy,  
-          hlášení cizí osoby, která se pohybuje ve škole bez doprovodu známé dospělé osoby,  
-          hlášení podezřelého chování i ze strany spolužáků (držení zbraní, násilí, výhrůžky a 
jiné podezřelé aktivity),  
-          jednání v krizové situaci.  
4.       Vyhodnotit rizika související se vstupem neoprávněné osoby do školních prostor a 
v případě potřeby  



 

-          instalovat alespoň v nezbytném rozsahu elektronické bezpečnostní zařízení (tzv. 
domácí vrátný na budovu č. 10), na budovy č. 10 a 115 pořídit zavírače dveří Brano + kouli.  
-          přehodnotit systém dozorů a jeho účinnost.  

             17. 10. 2014 h.ticha 

 
Den stromů v lesonické Oboře 

 
Ve středu 22.10.2014 se žáci naší školy zúčastnili přírodovědně-vzdělávacího programu v 
lesonické Oboře. Lesníci Lesů České republiky připravili devět stanovišť,kde si žáci 
vyzkoušeli své znalosti, praktické dovednosti a získali spoustu dalších informací. Děti 
poznávaly stromy,jejich šišky, listy, dřevo, sázely smrčky, počítaly letokruhy, aby určily věk 
stromů, poznaly, jak probíhá těžba dřeva a jak se stromy měří. Největším zážitkem pro ně 
byla ukázka tahání dřeva koněm a ukázka dravců. Na závěr si  poseděly u ohýnku, opekly 
buřty a převzaly odměny za soutěž o nejhezčí ztvárnění stromu.   

   22. 10. 2014 n.smetanova 

Keňa a gorily 

 
Červení sloni, zelená mamba a Masajové. Tak se jmenuje nejnovější pásmo Kateřiny a Miloše 
Motani, na které jsme se jeli s žáky podívat do Moravských Budějovic. Žáci během osmdesáti 
minut zhlédli audiovizuální pásmo sestavené z úchvatmných fotografií a videosekvencí 
doprovázené živým komentářem samotných cestovatelů. Tentokrát nás  pásmo provedlo 
napříč Východní Afrikou - Keňou, hlavním městem Nairobi a Ugandou.  
                                                                                                                          25. 10. 2014 n.smetanova 

Okresní kolo ve stolním tenise 
23. a 24. 10. se někteří naši zástupci zúčastnili  okresního kola ve stolním tenise v 
Hrotovicích. Obsadili jsme všechny čtyři kategorie - chlapci a dívky 6. a 7. ročníku i 8. a 9. 
ročníku. Zejména v dívčích kategoriích se oproti minulým ročníkům zvýšila konkurence. 
Chlapci již tradičně předváděli kvalitní umění. A jaké byly naše výsledky? Mladší kluci 
skončili na 8. místě. Jejich starší kolegové vypadli ve vyřazovacích soubojích. Starší holky po 
vyrovnaných zápasech obsadily čtvrté místo. Nejlepšího výsledku dosáhly mladší dívky, které 
po dvou vítězstvích a těsné prohře celý turnaj vyhrály a postoupily do krajského kola v 
Havlíčkově Brodě. Za předvedené výkony si holky zaslouží velkou pochvalu.  
Reprezentovali nás:  



 

ml. chlapci- Z. Kružík, M. Ferdan a M, Aipldauer  
st. chlapci-P. Blažek, J. Řídký, R. Hobza a P. Jurka  
st. holky: R. Špačková, L. Jurková a M. Kyprá  
vítězné družstvo  
ml. holky: Kat. Švecová, A. Papoušková a A. Lojdová   

          26. 10. 2014 p.splichal 

Olympijský víceboj 
Jeho hlavním cílem není soutěžit o nejlepší výkony, ale v průběhu běžných hodin tělesné 
výchovy zapojit co nejvíce žáků všech stupňů základního vzdělávání na základní škole a 
zároveň děti motivovat k tomu, aby sportovaly i ve svém volném čase.Sazka Olympijský 
víceboj představuje jeden z klíčových projektů Českého olympijského výboru v rámci 
dlouhodobé kampaně na podporu sportu a zdravého životního stylu - Česko sportuje. Oproti 
pilotnímu ročníku přináší Sazka Olympijský víceboj řadu novinek a vylepšení. První je 
možnost získat sportovní vysvědčení, díky kterému budeme moci dětem a jejich rodičům 
doporučit, jaké sportovní odvětví je pro dítě nejvhodnější a kde se mu ve svém okolí může 
pravidelně věnovat.  

• 29 nejaktivnějších škol v každém pololetí navštíví Olympijská hlídka, kterou tvoří 
zábavný moderátor a úspěšní čeští olympionici. Olympijská hlídka strhne Vaše žáky 
zajímavým sportovním programem a zaručeně v dětech probudívětší zájem o sport. 

• Prvních 500 přihlášených škol dostane startovní sety se sportovním vybavením v 
hodnotě 5 000 Kč. 

• 15 nejaktivnějších škol si podle daného klíče rozdělí sportovní vybavení v celkové 
hodnotě 500 000 Kč. 

• Každá škola, která získá v celkovém hodnocení nejméně 50 bodů, získá certifikát 
potvrzující její účast v programu. 

• Každý garant projektu získá certifikát potvrzující účast 
• Každá třída, v níž splní všech 8 disciplín v 1. pololetí alespoň polovina žáků, získá 

sportovní analýzu třídy od SportAnalytik 
• Každý žák dostane diplom za účast, pokud splní alespoň jednu disciplínu. Když splní 

všech 8 disciplín, tak získá také sportovní vysvědčení s analýzou jeho fyzických 
schopností. 

Prvním naším úspěchem bylo to, že se nám podařilo zaregistrovat  do projektu mezi 
prvními  500 školami ( o  zapojení do projektu byl mezi školami obrovský zájem) a získali 
jsme pro školu sportovní vybavení v hodnotě 5000 Kč. Dalším úspěchem je to, s jakým 
zaujetím děti plní jednotlivé disciplíny. Celý projekt mají na starosti na naší škole p. uč. Řepa 
a p. uč. Šplíchal.  
Další informace naleznete na  http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/  

           9. 11. 2014 p.splichal 

Volba povolání 
Žáci 9. ročníku mají před 
sebou nelehký úkol, 
protože se musí letos 

rozhodnout, jaké povolání by chtěli jednou v budoucnu vykonávat a zvolit si tedy tu správnou 
cestu, která je k tomu povede. Aby ve svém rozhodování nebyli zcela sami, navštívili 
společně s výchovnou poradkyní naší školy Mgr. Janou Dvořákovou Úřad práce v Třebíči, 
kde diskutovali o své volbě s vedoucí oddělení IPS s paní Janou Minaříkovou a vyhledávali si 
potřebné informace v uložených šanonech.  
Společně se žáky 8. ročníku absolvovali také exkurzi do SOŠ a SOU v Třešti, kde se blíže 
seznámili s obory, které tato škola nabízí. Jsou to učební obory: kuchař - číšník, řezník - 



 

uzenář, cukrář, krejčí, truhlář, zednické práce, zahradnické práce, pečovatelské služby, 
stravovací a ubytovací služby. Z maturitních oborů nabízí obory: ekologie a životní prostředí 
a obor zahradnictví. Je zde zastoupena velká škála různých profesí a tím, že se žáci o ně blíže 
zajímají, třídí si svoje informace o výběru svého polování. Doufejme tedy, že všichni vykročí 
tou správnou nohou.   
                                                                                                                           11. 11. 2014 j.dvorakova 

Vítězství 

 
Andrea Pravcová, Kateřina Švecová a Romana Špačková reprezentovaly naši školu a ve 
čtvrtek 6. listopadu se zúčastnily za své ročníky krajského kola v deskové hře "Košík plný 
rozumu" v Jihlavě. Všichni jsme jim drželi pěsti, aby se jejich znalosti zúročily ve vítězství, a 
to se opravdu podařilo. Andrea skončila na 4. místě, Katka získala 3. místo a Romana 
Špačková se v tomto kole stala absolutní vítězkou za 8. ročník a postupuje 18. 11. 2014 do 
celostátního kola do Prahy, kde bude bojovat o prvenství s vítězi z dalších 10 krajů. Přejeme 
jasnou mysl a hodně štěstí!!!!  

          11. 11. 2014 j.dvorakova 

 
VZPOMÍNÁNÍ NA 17. LISTOPAD 1989 
Všichni žáci 2. stupně naší školy jsou v zaplněné třídě 
plni očekávání. Důvod je zřejmý – je čtvrtek 13. 
listopadu, jen pár dní zbývá do „Dne boje za svobodu a 
demokracii“.  
Naše škola je již 3 roky přihlášena do projektu Jeden svět 
na školách - Příběhy bezpráví. V letošním roce jsme se 
zavázali uspořádat besedu k 25. výročí tzv. sametové 
revoluce – tedy téma 17. listopad 1989.  

Host se přímo nabízel. Vždyť v Domamili už čtyři roky 
žije jeden ze studentských vůdců a organizátor 
studentských akcí v roce 1989, Martin Mejstřík.  
Dopoledne jsme zahájili představením projektu, 
představením hosta, promítli jsme dokument Z deníku 
Ivany A. a poté se slova ujal Martin Mejstřík. Nejprve řekl 
několik vět o vývoji komunismu v českých zemích, a pak 
už se věnoval osobním vzpomínkám na dobu před 25 lety. 

Ve svém vyprávění se odkazoval, a následně vysvětloval, na scény z uvedeného dokumentu. 
Nejzajímavější pasáží však byly jeho vzpomínky na jednotlivé demonstrace v průběhu celého 
roku 1989 – Palachovým týdnem počínaje, 21. listopadem konče. Povídání doplnil nákresy na 
tabuli, kde nám přiblížil demonstraci ze 17. listopadu – pochod studentů z Albertova na 
Národní třídu.  



 

Následně ochotně odpovídal na otázky o setkání s Václavem Havlem, o komunikaci mezi 
studenty (facebook ani mobil tenkrát opravdu ještě nebyl).  
Hodina a půl povídání rychle uplynula. Pana Mejstříka jsme odměnili potleskem a besedu 
končili s pocitem příjemně získaných informací a vědomostí.  
                                                                                                                                     24. 11. 2014 z.repa 

 

Pochvala z FATYM 
 Velmi ráda se podělím o tento email:  
Od:marketamatl@centrum.cz 
Datum:1.12.2014,10:37:32        Předmět: Bible a my  
Dobrý den, 
pěkně zdravím a po úspěšném okresním kole zasílám odkaz na výsledky a pořadí vítězů. Viz 
článek: http://www.fatym.com/view.php?nazevclanku=okresni-kolo-souteze-bible-a-m.... 

Děti z Domamile byly opět velmi šikovné, letos se dokonce 4 soutěžící probojovali do finále. 
Blahopřejeme a těšíme se na další spolupráci.  
                  Markéta Matlochová, za FATYM Vranov nad Dyjí  

   1. 12. 2014 h.ticha 

Volba povolání pokračuje 
 

 
Poslední týden v listopadu se žáci 8. a 9. třídy vydali na další cestu k volbě povolání. 
Tentokrát navštívili Střední školu řemesel a služeb v Moravských Budějovicích a poté měli 
možnost podívat se přímo do pracovního procesu, a to do firmy BAST, ve které nachází 
mnoho absolventů této střední školy uplatnění. Po celou dobu nás provázel vedoucí učitel 
odborného výcviku pan Karel Janoušek. Společně jsme prošli všechny učebny a dílny, kde se 
nám dostalo odborného výkladu od současných účňů a studentů a jejich mistrů a učitelů. Naši 
žáci si mohli vyzkoušet svařování a jízdu autem na trenažerech. I přesto, že je zde většina 
oborů pro chlapce, ukázky byly zajímavé i pro děvčata. Vše bylo zakončeno sladkou tečkou. 
Kuchaři pro nás nachystali výborné zákusky, čaj a kávu. 
Na této střední škole jsme se seznámili s těmito obory: 

• Studijní obory - čtyřleté  
o Mechanik seřizovač  
o Mechanik instalaterských a elektrotechnických zařízení budov  
o Obchodník - Obchodnice  

• Učební obory - tříleté  
o Mechanik opravář motorových vozidel (automechanik)  
o Elektrikář - silnoproud  
o Instalatér  
o Kuchař (Kuchařka) - číšník (servírka)  



 

o Obráběč kovů  
o Opravář zemědělských strojů  
o Ošetřovatel  
o Prodavač - smíšeného zboží  
o Strojní mechanik (zámečník)  
o Stravovací a ubytovací služby  

2. 12. 2014 j.dvorakova 

Krmítko u na 1. stupni 

 
Děti z ekologického kroužku "zprovoznily" krmítko a umístily ho na okno v přízemí budovy 
1. stupně. Dlouho to netrvalo a ptáčci si k němu opět našli cestu. "Stravují" se v něm zejména 
sýkorky a zvonci. Jaký je provoz u krmítka můžete vidět na videu, které najdete na tomto 
odkazu. http://youtu.be/f2FN9htX3FM  

            10. 12. 2014 p.splichal 

Turnaj ve hře "Superfarmář" 

 
Dne 11. 12. 2014 uspořádala družina ve spolupráci s firmou Pygmalion školní kolo soutěže 
Superfarmář. Celého turnaje se zúčastnilo 24 dětí, které byly "zapáleny"  do soutěžení. Z 
úvodních skupin postupovali ti, co se umístili na 1. a 2. místě do semifinálových skupin, ze 
kterých vítězové postoupili do superfinále. A jaké bylo pořadí?  
1. T. Ferdan ( 2. roč.)  
2. M. Choloděnko ( 3. roč.)  
3. D. Menčík ( 4. roč.)  
4. M. Řepa ( 4. roč.)   

                                                                                                                               11. 12. 2014 p.splichal 

Divadlo v Třebíči 

 



 

V pondělí dne 15. 12. 2014 jsme navštívili Pasáž v Třebíči a zde jsme měli možnost vidět 
pohádku  
"KDYŽ JE V PEKLE NEDĚLE".  
                                                                                                                           30. 12. 2014 l.klimesova 

 
 
 
ZVYKY A TRADICE, TANCOVÁNÍ U STROMEČKU, NADĚLOVÁNÍ 

 
Před vánočními prázdninami jsme si zdobili perníčky, vyráběli svícny a prasátko z citronu. 
Před nadělováním u stromečku si děvčata připravila módní přehlídku, a pak si společně 
všichni u stromečku zatancovali.   

        30. 12. 2014 l.klimesova 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 
I v prosinci jsme navštívili knihovnu, kde 
děti opět předvedly své pokroky ve čtení.  
Také tentokrát je čekala hádanka, ze 
které knihy nebo pohádky  je čtený 
úryvek.  
Byly to Nejkrásnější pohádky a to 
Červená Karkulka a další.  
   

         30. 12. 2014 l.klimesova 

 
 
 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 2015/2016 
Vážení rodiče, zveme Vás a budoucí prvňáčky na Zápis do 1. třídy pro školní rok 2015/2016,  
který se bude konat ve čtvrtek dne 15. 1. 2015 a 22. 1. 2015  od 12,00 - 16,00 hodin  
v budově  1. stupně ZŠ Domamil.  
Těšíme se na Vás, učitelé 1. stupně ZŠ Domamil .  

       30. 12. 2014 l.klimesova 

Předškoláci na návštěvě v 1.třídě 
 



 

 
        13. 1. 2015 l.klimesova 

 
 
 
Vyráběli jsme lojové koule 

 
V ekologickém kroužku vyráběly děti ptáčkům něco na přilepšenou v zimním období - lojové 
koule. Nasbíraly borové šišky, které pak namáčely do tuku.  Šišky obalily slunečnicovými 
semínky. Vytvořené lojové koule jsme rozvěšeli a budeme doplňovat na stromy kolem školy a 
na školní zahradě.  

             19. 1. 2015 p.splichal 

Olympijský víceboj - sportovní žákovská knížka 

 
Olympijský víceboj, do kterého je naše škola zapojena, přinesl ve 2. ročníku spoustu novinek. 
Kromě dalších sportovních disciplín mohou děti dostat sportovní vysvědčení a dokonce může 
do školy přijet na besedu jeden z patronů olympijského víceboje (známý sportovec). Další 
inovací je sportovní žákovská knížka pro děti z 1., 2. a 3. ročníku. Žákovskou knížkou 
"provází" známé postavičky ze Čtyřlístku. Děti plní různé úkoly a za každý splněný si nalepí 
do žákovské knížky samolepku. Děti jsou nadšené a vždy se těší na další úkol.  

              21. 1. 2015 p.splichal 

Barometr - měření tlaku 

 
"Pomocí vlastnoručně vyrobeného barometru můžeš zaznamenat změny tlaku, které se 
odehrávají vně sklenice. Pokud je tlak vyšší, vzduch tlačí směrem dolů a špička brčka se 
posune nahoru. A naopak." .  Přesně takhle jsme si vyrobili v ekologickém kroužku 
jednoduchý barometr ze sklenice a nafukovacího balónku. Když jsou hodnoty tlaku vysoké, je 
pěkné počasí. Když tlak klesne, počasí se zhorší.  
                                                                                                                               29. 1. 2015 p.splichal 



 

Seznam přijatých dětí Zápis 2015/2016 
                              

                                  SEZNAM  PŘIJATÝCH DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016  
(děti jsou uváděny pod přidělenými registračními čísly):  
2015/1,2015/2 ,2015/3 ,2015/4 ,2015/5 ,2015/7 ,2015/9 ,2015/10 ,2015/11  
doporučený odklad školní docházky  
2015/6,2015/8,2015/12. 

    12. 2. 2015 h.ticha 

První pomoc do škol 

 
V pátek třináctého přijela paní Právcová a jako každý rok seznámila naše nejstarší žáky se 
zásadami první pomoci. Teoreticky i prakticky. Společně si mj. vyzkoušeli  na modelu 
"Anduly", jak správně provádět umělé dýchání.  
Věřím, že získané poznatky si žáci uchovají v paměti a dokáží je využít i v praxi.Výuka první 
pomoci probíhá v rámci projektu První pomoc do škol.  
   

    13. 2. 2015 h.ticha 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 2015/2016 

 



 

Seznam přijatých dětí do 1. ročníku 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016  
(děti jsou uváděny pod přidělenými registračními čísly):  
2015/1,2015/2 ,2015/3 ,2015/4 ,2015/5 ,2015/7 ,2015/9 ,2015/10 ,2015/11  
doporučený odklad školní docházky  
2015/6,2015/8,2015/12. 
 

 

 

 

12. 2. 2015 h.ticha 

 

Lyžování v Brtnici 

 
V pátek vyrazilo 28 žáků z prvního stupně na 
sjezdovku do Brtnice. Pod vedením svých učitelů 
zde získávali své první lyžařské zkušenosti. I když 
byl pátek třináctého, tak se dětem nic nestalo.  
                                                   15. 2. 2015 m.kabelka 

Okrskové kolo ve vybíjené 
Ve čtvrtek 12. 2. se někteří žáci 1. stupně zúčastnili okrskového kola ve vybíjené. Turnaj se 
odehrával v tělocvičně ZŠ Havlíčkova Moravské Budějovice. V konečné tabulce jsme 
obsadili 2. místo za družstvem pořádající školy. O jejich vítězství rozhodla zejména větší 
tělesná vyspělost. Reprezentovali nás: F. Soukup, R. Křikava a N. Bajerová z 5. ročníku, 
M.Řepa, A. Špinka, D. Menčík a H. Svobodová ze 4. ročníku, P. Ferdan, L. Sláma a A. 
Blažek ze 3.ročníku a benjamínek z 2. ročníku D. Řepa.  

                                      16. 2. 2015 p.splichal 

MOJE PRVNÍ VYSVĚDČENÍ 2015 

                                                                               21. 2. 2015 l.klimesova 

 

Karneval 
 

V sobotu 28. února 2015 se sešly pohádkové postavičky, zvířátka a další 
krásně ustrojené masky v domamilské sokolovně, aby si zatancovaly a 

zahrály hry na dětském karnevale.  
Karneval byl zahájen tanečním vystoupením dívek z aerobiku. Následovala promenáda masek 
a tanec. K tanci hrál pan Pavel Seidl se synem. Nejvíce se dětem zalíbil tanec s koštětem, ale 



 

pozadu nezůstaly ani rozličné hry, které doprovázely smích a skotačení dětí. Za odměnu 
všechny děti dostaly malý dárek. Bylo to příjemně strávené odpoledne. 

          6. 3. 2015 p.ferdanova 

VESELÉ ZOUBKY 2015 

 
I letos jsme byli přihlášeni do preventivního programu Zdravé zoubky pořádané Drogerií 
s.r.o.  
                                                                                                                            19. 3. 2015 l.klimesova 

DALŠÍ NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 

 
 

                                                                               19. 3. 2015 l.klimesova 

 
 
Modrý Den vody a částečné zatmění Slunce 

 
Pro Modrý den jsme se rozhodli ze dvou důvodů - Den vody letos připadá na neděli a 
částečné zatmění Slunce probíhalo v pátek dopoledne. Využili jsme i krásného jarního počasí 
a přebytku energie svých žáků a učitelů a po třetí vyučovací hodině jsme vyrazili "do terénu". 
Neznamenalo to, že bychom jen hleděli na probíhající zatmění skrze ochranná sklíčka. V 
praxi to znamenalo, že šestka se pustila do arboreta na dvorku a zbývající tři třídy vyrazily na 
přírodní zahradu, kde za nimi zůstal velký kus práce. Nejenže připravili místo pro sochu 
Rokytky, která nám zahradu co nevidět oživí, ale přesunuli záhon, překatrovali kompost a 
doplnili vysoké záhony, zaseli ředkvičky, mrkev a petržel... Při těchto činnostech je velice 
dobře poznat, jak se žáci staví k práci a jak dokáží tvořivě myslet a spolupracovat.  Je pěkné 
sledovat iniciativu některých pracantů - ale i smutné zahlédnout ty, co se "zašívají".  
Prostě učíme se vždy a všude.   

    20. 3. 2015 h.ticha 

 



 

MODRÝ DEN 

 
V pátek 20.3.2015 probíhal Modrý den i na prvním stupni, kdy jsme si připomněli, že o 
víkendu 22.3. bude Světový den vody. Měli jsme také jedinečnou příležitost sledovat částečné 
zatmění Slunce. Byla to nádherná podívaná.  

       20. 3. 2015 l.klimesova 

    
Recitační soutěž 

V pátek 27.března proběhlo na 1. stupni školní kolo v recitaci, kterého se 
účastnili vybraní žáci z každého ročníku. Opět se soutěžilo ve třech kategoriích. Žáci 
předvedli vyníkající recitační výkony. Porota neměla vůbec snadné vybrat vítěze jednotlivých 
kategoríí, kteří budou naši školu reprezentovat v recitační soutěži  "Upovídaný Budík" 16. 4. 
2015 od 14,30 hodin  v Moravských Budějovicích.  
První kategore:  
1. místo:l David Řepa  
2. místo Kamila Hronová  
3. místol Vojtěch Klimeš a Tomáš Ferdan.    
Druhá kategorie:  
1. místo: Hana Svobodová  
2. místo: Marek Řepa  
3. místo: Žaneta Zelenáková  
Třetí kategorie:  
1. místo: Radka Ferdanová  
2. místo: Nela Bajerová  
3. místo: Karolína Dvořáková a Jana Špačková    

       30. 3. 2015 n.smetanova 

 
Velikonoční výstava 



 

 
Již dobře dva měsíce vyráběli žáci základní i mateřské školy se svými učiteli výrobky na 
Velikonoce. Všichni se snažili, aby byly výrobky originální a co nejpečlivěji provedené. O 
tom, že se jejich úsilí vydařilo, se mohl přesvědčit každý, kdo se přišel podívat na naši 
velikonoční výstavu, kterou přichystali nejstarší žáci školy pod vedením p. uč. Dvořákové. 
Výstava se konala ve dnech 25. - 26. března v místní sokolovně. Kromě žáků přispěli svými 
výrobky i domamilské ženy a několik drobných  podnikatelů. Všem moc děkujeme za dobré 
nápady a přejeme hodně chuti do dalšího tvoření.  

           30. 3. 2015 j.dvorakova 

 
Dravci Zayferus 
V rámci environmentální výchovy probíhá na naší škole 
spousta aktivit. Jednou z nich byly i letové ukázky dravců 
společnosti Zayferus, které se uskutečnily v úterý 14. dubna 
2015 na hřišti. Nejprve děti ze školky i žáci ze školy 
vyslechli poutavý a poučný výklad, při kterém se seznámili 
asi s 30 přivezenými dravými ptáky a sovami. Nechyběli 
dva druhy orlů, supi, káně, luňák, jestřáb, raroh, sokol, 
poštolky, karančo, výr velký, sova pálená, puštík, nejmenší sýček a další. Po zajímavém 
výkladu proběhlo zkoušení žáků, ti nejlepší obdrželi pěkné ceny jako kalendáře, pexesa nebo 
leporela s fotkami těchto dravců. V druhé části předvedli sokolníci své svěřence přímo v akci. 
Viděli jsme orla s rozpětím křídel 3 m pronásledujícího lišku, raroha chytajícího kličkujícího 
zajíce nebo sokola lovícího bažanta v letu rychlostí přes 200 km v hodině. Nejvíce nás 
pobavilo karančo svým kolíbavým během a hledáním masa ukrytého pod rukavicí. Všem se 
tajil dech při přeletu velkého supa těsně nad hlavami malých diváků. O velké překvapení se 
postaral divoký orel mořský, kterého zřejmě přilákali přivezení orli sokolníků. Ve čtvrtek 23. 
dubna nás ještě čeká návštěva záchranné stanice Pavlov, která se stará o hendikepované 
živočichy. Obě akce byly podpořeny dotací z fondu Vysočiny v rámci programu Životní 
prostředí. Z této dotace bylo také doplněno nářadí a některé prvky na naší přírodní zahradě.  
                                                       16. 4. 2015 m.kabelka 

 
Návštěva z ekoškoly TGM 



 

 
V úterý 14. dubna 2015 nás navštívili žáci ze spřátelené ekoškoly TGM z Moravských 
Budějovic. Ukázali jsme jim naši školu, zookoutek i přírodní zahradu.  

          17. 4. 2015 m.kabelka 

Oblastní kolo Upovídaného Budíku 

Ve čtvrtek 16. 4. 2015 se sešli v DDM Budík v Moravských 
Budějovicích nejlepší recitátoři ze školních kol, aby zarecitovali báseň před porotou               
v recitační soutěži Upovídaný budík. 
Konkurence byla  veliká, sešlo se 60 dětí.  
I tento rok byli žáci naší školy úspěšní. V kategorii první a druhé třídy obsadil 2. místo David 
Řepa a v kategorii třetí a čtvrté třídy se umístil na 3. místě  Marek Řepa. Gratulujeme!  

         22. 4. 2015 p.ferdanova 

Znám křišťálovou studánku 

 
 

 

Bez vody by nebyl život. To je skutečnost, na kterou se v dnešní uspěchané době, kdy nás 
jako samozřejmost provází voda z kohoutku, často zapomíná. MAS Zubří země, o.p.s. a MAS 
Rokytná, o.p.s. se proto dohodly na společném projektu spolupráce s názvem "Znám 
křišťálovou studánku...". Projekt je podpořen dotací z Programu rozvoje venkova, opatření 
IV.2.1. Realizace projektů spolupráce. Celková výše dotace je 2 354 067,- Kč.  
Hlavním smyslem a cílem projektu je pasportizace všech studánek na území spolupracujících 
MAS a obnova a rekonstrukce 41 vybraných studánek. Každá obnovená studánka má svého 
patrona - základní či mateřskou školu, jejichž žáci drží nad studánkami ochrannou ruku. Na 
jaře a na podzim se ke studánkám vypraví, vyčistí okolí studánky od nečistot a změří základní 
charakteristiky vody jako je teplota, pH a vydatnost pramene. Součástí projektu je i vytvoření 



 

internetové databáze všech studánek na území spolupracujících MAS, vydání obrazového 
sborníku obnovených studánek a v závěru projektu bude spuštěna „geocachingová hra" pro 
širokou veřejnost. Tato hra návštěvníky provede po nejzajímavějších studánkách v obou 
regionech. Přidanou hodnotou projektu je snaha vzbudit zájem dětí a obyvatel o ochranu 
přírody a zvýšit environmentální povědomí s důrazem na ochranu vodních zdrojů. Postupně 
vznikne vzájemně propojená síť studánek, která bude sloužit nejen jako zdroj vody, ale i jako 
místo odpočinku, setkávání lidí a oblíbený turistický cíl.  
V úterý 28. 4. se děti převážně z ekologického kroužku vydaly k pramenu Jevišovky, který je 
v katastru obce Komárovice. Tady nám měly pracovnice vodohospodářského  ústavu ukázat, 
jak odebírají vzorky vody a podat další informace o studánce, jejímž je naše škola patronem. 
Na místě jsme vyzkoušeli teplotu vody, jejíž hodnoty byla 6,3 °C. Dozvěděli jsme se, co se  v 
rozborech vody zkoumá, jak se vzorky uchovávají, jak dlouho trvá jejich vyhodnocení, a 
spoustu dalších informací. Děti asi nejvíce zajímalo, zda by se mohlo ze studánky pít, To 
bychom se měli dozvědět v nejbližších dnech.  

                            6. 5. 2015 p.splichal 

 
 
 
 
 
 
 
Pasování prvňáčků na čtenáře 

 
I letos proběhlo slavnostní  pasování  prvňáčků  na čtenáře. Ve středu  29. dubna 2015 byly 
pasovány  děti ze Základní školy Domamil  na Obecním úřadě. Každý prvňáček měl prokázat 
svou čtenářskou dovednost tím, že přečetl  úryvek z čítanky, poté kartičku s úryvkem 
z pohádkové knížky nebo večerníčků. Ostatní přítomní hádali, o jakou knížku nebo 
pohádkovou postavičku se jednalo. Paní učitelka přednesla slib, pan starosta pasoval 
děti  mečem a děti slíbily, že se budou o knížky starat a budou je mít rády. Každý prvňáček 
získal perníkovou medaili, pamětní list, čtenářský průkaz do knihovny, pastelky, Knížku od 
velkých pro malé – knížka věnovaná od paní ředitelky a žáků 2. stupně ZŠ a knížku Cesty 
formana  Šejtročka.  Na  závěr děti  čekalo překvapení v podobě dětského šampaňského a 
dortu s motivem Večerníčka. Všem děkuji  za tuto vydařenou akci. 

8. 5. 2015 l.klimesova 



 

Český den proti rakovině 

Ve středu 13. května 2015 se koná již 19. ročník veřejné sbírky Český den proti 

rakovině. Dobrovolníci ve žlutých tričkách, i z řad naší školy, budou nabízet tradiční žlutý 
kvítek za minimální příspěvek 20 Kč. Ke každému kvítku dárce dostane také letáček s 
informacemi k onkologickému problému. Letošním tématem sbírky je prevence 
reprodukčních orgánů. 
Můžete také zaslat dárcovskou SMS ve tvaru DMS KVET na číslo 87 777. 
Zakoupením kytičky za minimální cenu 20 Kč, darem na sbírkový účet či odesláním DMS 
umožníte Lize proti rakovině Praha plnit své poslání: šířit nádorovou prevenci, zlepšovat 
kvalitu života onkologických pacientů, podporovat onkologický výzkum a přispívat k 
vybavenosti onkologických pracovišť. Prosme Vás tímto o příspěvek. DĚKUJEME VÁM! 

          10. 5. 2015 j.dvorakova 

 
 

 
 
Záchranná stanice Pavlov 
 

 

Návštěva ZŠ Domamil v Pavlově  
Pro zpestření našeho vyučování jsme se tentokrát vydali do záchranné stanice 

v Pavlově. Kousek od nás to zrovna není, ale šli jsme do toho. Výletu se zúčastnili žáci i 
učitelé druhého stupně ZŠ Domamil. Po příjezdu jsme se rozdělili na dvě skupiny a obdrželi 
pracovní listy. První skupinu tvořila 6. a 7. třída a druhou 8. a 9. třída.  

K vidění byli především dravci a pěvci, kteří sem byli dovezeni třeba po střetu s autem 
nebo po kontaktu s elektrickým napětím. Například výr velký, sova pálená, luňák červený, 
kalous ušatý, orel skalní, krkavec černý, jestřáb či puštík obecný, labutě a čápi bílí i černí.  

Ptáci byli zvyklí na lidskou společnost, vůbec se nebáli a nám se tak naskytla 
příležitost si některé z nich pohladit nebo podržet na rukavici. Mohli jsme i vidět zástupce 
savců: vydru říční, norka evropského, kunu lesní, lišku a dokonce malé lišče, se kterým jsme 
se mazlili po celou dobu prohlídky. Za zmínku určitě stojí i krmení malinké veverky. 
Zajímavá informace pro nás byla, že speciální prst, který využívají sovy při lovu či lezení po 
stromech, se nazývá vratiprst. Už také víme, že lasice s černým krajem ocásku je hranostaj.  



 

Náš celý výlet zakončila zkouška našich znalostí, které jsme dnes získali. Nejlepší 
skupina byla za svoji práci odměněna. A nám nezbývalo, než poděkovat, rozloučit se a vydat 
se na cestu zpět.  

  Martina Kyprá a Romana Špačková, 8.r. 
13. 5. 2015 h.ticha 

Poprvé na úřadu práce 

 
Žáci 8. třídy se za doprovodu výchovné poradkyně vydali v pondělí 11. května 2015 

do Třebíče na Úřad práce. Každý se zamýšlel nad řadou otázek: Co zde budu dělat? Bude mi 
to k něčemu? Co chci vlastně v životě dokázat? Čím chci být? Na své otázky brzy dostali 
odpovědi.  

Na úřadu IPS se nás ujala paní Minaříková, která s námi celé dopoledne pracovala. 
Žáci si vyplnili několik dotazníků, ze kterých každému na základě odpovědí vyšlo doporučení 
na budoucí povolání. O vybraných povoláních si našli spoustu dalších informací, které si 
vypsali do svých záznamových archů. Někteří žáci se utvrdili v tom, co chtějí dělat, jiní to 
začali alespoň orientačně tušit, ale rozhodně mají všichni o čem přemýšlet.  
Za rok touto dobou už budou mít ve své volbě zcela jasno. Všichni snad budou díky své píli a 
snaze něčeho dosáhnout na vysněné školy přijati. Budeme jim držet palce!!!  

            17. 5. 2015 j.dvorakova 

 

 
Domamilské hry 
 

 

Znovu po roce jsme zorganizovali velkou sportovní akci pro malotřídní školy z okolí 
Domamile. Ve čtvrtek 14. května soutěžilo na domamilském hřišti 7 škol - Budkov, Budeč, 
Budíškovice, Jakubov, Litohoř a poprvé i Třebelovice.  

Před slavnostním zahájením lehce zapršelo, usoudili jsme, že to bylo pro štěstí. Poté 
už jsme se vrhli na soutěžení - kopaná, vybíjená a atletické disciplíny. Dopoledne uteklo 
velmi rychle a  především příjemně.  Vyhlášení se neslo v uvolněné atmosféře, medaile za 
individuální výkony a poháry za umístění v kopané a vybíjené byly rozdány. Putovní pohár za 
vítězství v kopané zůstal v Domamili, vybíjenou vyhrály Budíškovice.  

Velmi vděční jsme byli Kraji Vysočina za to, že nám na tuto libou akci poskytl peníze 
z Fondu Vysočiny.  

Výkony všech závodníků můžete zhlédnout v příloze.   



 

 

                19. 5. 2015 z.repa 

 
Sbírka na výzkum a léčbu rakoviny 
 

Všichni žáci 9. třídy a někteří žáci 8. třídy naší školy se aktivně zapojili do sbírky, 
kterou každoročně pořádá Liga proti rakovině. Ve žlutých tričkách obcházeli své spoluobčany 
v jednotlivých obcích a žádali o příspěvek na výzkum a léčbu rakoviny. Každý, kdo přispěl, 
obdržel od nich jako symbol žlutý kvítek měsíčku lékařského, tentokrát se stříbrnou stužkou.  
V jednotlivých obcích jsme vybrali: v ZŠ a MŠ Domamil ....  2 264 Kč, v  obci Domamil 
....  639 Kč, ve Vesci a Budíškovicích... 1 229 Kč, v Martínkově ... 891 Kč a v Moravských 
Budějovicích ... 5 351 Kč. Celková částka činila 10 404 Kč. Tyto peníze jsme odeslali 
poštou na Ligu proti rakovině do Prahy. Všem, kteří přispěli na dobrou věc, děkujeme. Též 
chci poděkovat žákům naší školy, kteří se na organizaci sbírky podíleli.  

20. 5. 2015 j.dvorakova 

Prvňáci křtili novou knížku Gabriely Kopcové  

V pátek 29. 5. 2015 udělala paní 
učitelka třídní Mgr. Lenka Klimešová pro prvňáky načisto slavnostní den. Úpně poprvé se 
totiž mohli stát kmotry nové knížky naší paní spisovatelky Gabriely Kopcové Pohádky z 
rozkvetlé louky.  

Společně jsme se sešli s paní spisovatelkou, paní knihovnicí Marií Šabatkovou v 
místní knihovně. Setkání jsme zahájili přáním k nedávným narozeninám paní spisovatelky a 
děti předaly namalovaná přání s novými možnými náměty na další pohádky. Paní ředitelka 
knihu představila a přivítala ji mezi ostatní knížky.A jelikož se jednalo o knihu pro děti, 
posypala ji při křtu bonbóny, o které se pak malí čtenáři rádi podělili a zamlsali si.  Vše 
završil slavnostní přípitek dětským šampaňským a nic nebránilo tomu, aby se všichni posadili 
okolo paní spisovatelky a poslechli si jednu z pohádek, tentokrát z knihy Pohádky z 
tajemného lesa.  

29. 5. 2015 h.ticha 

ROKYTKA už patří nám 



 

V pondělí 25. 5. 2015 jsme se všichni sešli v naší přírodní zahradě nejen 
proto, abychom se na závěr školního roku vyfotografovali, ale i proto, abychom slavnostněji 
představili autora sošky Rokytky - pana Josefa Střeláka.  

26. 5. 2015 h.ticha 

Na kole dětem 2015 
Naši žáci z druhého stupně pod vedením Mgr. Řepy a 
Bc. Menčíka se přidali k akci Na kole dětem 2015. V 
úterý 9. 6. 2015 před půl jednou vyrazili směrem na 
Dačice, aby se tam připojili k účastníkům a doprovodili 

je do Želetavy. Jejich trasa bude mít  minimálně 65 km.                                                                             
9. 6. 2015 h.ticha 

 
Značení turistických tras 

 

 

Ve dnech 3. a 17. června,  v době, kdy byla většina žáků naší školy na vodáckém 
kurzu na Vltavě a na šestidenním výletě v Železné Rudě, se malé skupinky zbylých žáků 
dvakrát vydaly po turistické trase od Brázdova mlýna u Meziříčka, po zelené, směrem na 
Radkovice u Budče. Jejich úkolem bylo napomoci Klubu českých turistů s obnovou 
turistických značek, která se provádí pravidelně každé dva roky. Je to práce velice zajímavá a 
žáky opravdu 
bavila.                                                                                                                                            
                                                                                                                               22. 6. 2015 j.dvorakova 

 
Mimovýletníci 
 



 

 

Žáci 2. stupně trávili krásných 7 dní na výletě v Železné Rudě. Ne všichni se však 
tohoto výletu zúčastnili. Někomu bránily zdravotní důvody, jinému finance, no a některým se 
zkrátka nechtělo. Skupinka 10 žáků (z nichž 2 náhle onemocněli) trávila čas ve škole. 
Pracovali na přírodní zahradě, pomáhali s drobnými opravami, hrálli různé soutěže, shlédli 
hstorický film. Aby jim však nebylo líto, že nemohou na výlet, 3 dny také trávili mimo školu: 
V úterý jsme se na kolech dopravili do Litohoře, kde jsme si na víceúčelovém hřišti zahráli 
minigolf. Ve středu jsme opět na kolech vyjeli do Radkovic u Budče, odkud jsme pěšky 
vyrazili po zelené opravovat turistické značky. Ve čtvrtek jsme se vydali na výlet do 
Jaroměřic nad Rokytnou na prohlídku zámku. Paní učitelka Buličková připravila žákům 
pracovní listy, do kterých zaznamenávali odpovědi na různé otázky, které museli zjistit buď 
od místních občanů nebo průvodkyně, která nás po zámku provázela. Dvojice s nejvyšším 
počtem bodů byla odměněna. Poslední den jsme měli naplánovanou šipkovanou pro 4. a 5. 
třídu, ale to nám bohužel, překazilo počasí. Týden utekl jako voda a všichni byli spokojeni.  

            24. 6. 2015 j.dvorakova 

 

Prázdninové služby na přírodní zahradě  

Prázdninové služby na přírodní zahradě jsou dobrovolné. Rozpis žáků, kteří se přihlásili, je 
pouze orientační. Přijít může kdokoliv, kdo má chuť nám pomoci. Prováděny budou jen 
nejnutnější práce při údržbě naší ukázkové přírodní zahrady. Děkuji všem, kteří jsou ochotni 
pomoci.  

Ing.Miroslav Kabelka  

Ponděli 13. července 2015 v 9:00 hodin  

M.Kyprá, V.Řepová, J.Urbánková, M.Nahodilová, H.Polická, Š.Bauerová, D.Havlíček, 
M.Aipldauer, L.Pléhová, Kr.Švecová, L.Klimešová, L.Křikavová.  

. Ponděli 27. července 2015 v 9:00 hodin  

M.Kyprá, V.Řepová, J.Urbánková, M.Nahodilová, H.Polická, Š.Bauerová, D.Havlíček, 
M.Aipldauer, L.Pléhová, Kr.Švecová, L.Klimešová, L.Straňáková, S.Bajerová.  

Ponděli 10. srpna 2015 v 9:00 hodin  

 


